Hab. ad Bahusiam præsertim inter et extra tænias externas: extra sinum Gullmaren, ad Koster insulas (LOVÉN), ad Väder-

örne fundo corallorum, org. 60; ad Kullen Scaniæ etc. — Cet. Norvegiæ extra oras increscens ad Vadsöe (SARS), ad Groenlandiam (KRÖYER), Americam borealem (GOULD), ad Britanniam, Belgiam (v. BENEDEN).

Porcellana LAM.

19. *P. longicornis* (Cancer) L., S. N., ed. 12, p. 1040 = *Canc. hexapus* L. ibid. p. 1039 = BASTER Op. Subsec., II, p. 26, t. 4, f. 3. = GRONOV. Act. Helvet., V, p. 363, t. 5, f. 447. = *P. longicornis* BELL, Brit. Crust. p. 193.

Hab. Bahusiae; in sinu Gullmaren passim haud infrequens (LOVÉN), ad oras Norvegiæ (LILLJEBORG). — Cet. a mari adriatico (HELLER) ad nos.

Galathea FABR.

20. *G. rugosa* FABR. = *Cancer Bamfius* PENN., Brit. Zool. Vol. 4, p. 14, t. 13. = *Gal. rugosa* LEACH, l. c. t. 29; LOVÉN, Vet. Ac. Öfv. 1852, p. 21. = *Munida Rondelctii* BELL, Brit. Crust. p. 208.

Hab. ad Bahusiam: in sinu Gullmaren, ad Väderörne, fundo corallorum, org. 60 haud infrequens. — Cet. ad Norvegiæ usque in Finmarkiam: Karlsö (MALMGREN et ipse), ad Britanniam, in mari mediterraneo et adriatico.

21. *G. squamifera* FABR., LEACH, l. c. t. 28 A, f. 1; LOVÉN, Vet. Ac. Öfv. 1852, p. 21. — var. β . *platychela*. — var. γ . *digitis forcipatis*.

Hab. ad Bahusiam inter algas, prof. org. 10—20 ubique frequens. — Cet. septemtriones versus ad Christiansund Norvegiæ, ad meridiem in mare mediterraneum et adriaticum distributa.

22. *G. intermedia* LILLJEBORG, Vet. Ac. Öfv. 1851, p. 21; LOVÉN, Vet. Ac. Öfv. 1852. — var. *digitis valde forcipatis*. = *Galathea Andrewsi* KINAHAN, Nat. Hist. Rev., Vol. IV, Pars. 2, p. 228; Dublin. Quart. Journ. Science, 1862, p. 203.

Hab. ad Bahusiam: Gullmaren inter algas frequentissima (Lov.) Väderörne, Dyngö etc.; in freto (LÜTKEN). — Cet. ad Christiansund Norvegiæ (DANIELSEN et M. v. DÜBEN), ad Hiberniam.

23. *G. strigosa* (Cancer) L., F. S. ed. altera 2036; S. N. ed. 12, p. 1052. = *Cancer Astacus* Norvegicus GRONOV., Act. Helv. IV, p. 23, t. 2.

Hab. ad Bahusiam rara: Väderörne, fundo corallorum, in sinu Gullmaren (LOVÉN). — Cet. aquilonem versus usque ad Nordeap (SARS), ad meridiem in mare mediterraneum et rubrum (HELLER), nec non ad insulas Canarienses (BRULLÉ).

24. *G. nixa* EMBLETON, BELL, Brit. Crust. p. 204, LOVÉN, Vet. Ac. Öfv. 1852, p. 22.

Species non sat distincta; nonne praecedentis forma depauperata, juvenisne?

Hab. ad Bahusiam: Gullmaren, passim (LOVÉN), Väderörne, fundo corallorum, org. 50. — *Cet.* a Britannia in mare adriaticum (HELLER).

25. *G. serricornis* LOVÉN, Vet. Ac. Öfv. 1852, p. 22. An sequentis juvenis, speciesne distincta scrutatoribus posteris sit discernendum.

Hab. Ad Väderörne Bahusiæ fundo corallino, org. 60; unicam prehendit LOVÉN.

[*G. tridentata* ESMARK, Skand. Naturf. Möte, 1856, p. 239.

Hab. ad Bergen Norvegiæ (SARS), ad Hardanger (ASBJÖRNSEN), profunditate 50—120 orgyaram.]

Pagurus FABR.

26. *P. Bernhardus* L., S. N. ed. 10, p. 631. = *P. streblonyx* LEACH, l. c. t. 26, f. 1.

Hab. ad Bahusiam fundo argillaceo-arenoso et inter algas frequentissimus, parum profunde; ad Kullen Scaniæ. — *Cet.* ad Vadsöe Norvegiæ (SARS); meridiem versus in mare mediterraneum; ad Americam borealem (STIMPS. Mar. Invertebr. Gr. Manan); ad Unalaschka (WOSNESENSKI) BRANDT, et Kamschatka (OWEN).

[*P. Prideauxii* LEACH, l. c. t. 26, f. 5, 6. BELL, Brit. Crust. p. 175.

Hab. ad Norvegiam meridianam et medium (LILLJEBORG et DANIELSEN). — *Cet.* ad Mare adriaticum (HELLER).

27. *P. pubescens* KRÖYER, Nat. hist. Tidskr. förste Række, II, p. 251; Voyage en Scandin. et Lap. t. 2, f. 1. = *Bernhardus pubescens* STIMPS., Mar. Invert. Gr. Manan, p. 59. = ? *Pagurus Thompsoni* BELL, Brit. Crust. p. 372.

Hab. ad Bahusiam passim fundo argillaceo-arenoso, etiam alioso, org. 20 circiter. — *Cet.* per plagam maris frigidi ab oris Groenlandorum et Americae (STIMPSON) orientem versus usque ad Kamschatka (MERTENS), BRANDT; a zona septemtrionibus maxime propinqua (Spetsbergia) usque in mare Britannicum.

28. *P. cuanensis* THOMPSON, Rep. of Brit. Assoc. 1843, p. 267; BELL, Brit. Crust. p. 178. — A præcedente haud multo differt: appendice s. spina articuli pedunculi antennarum quarti longiore, magis subulata, appendicis palpiformis ejusdem articuli dimidium superante vel æquante; (dentitione auctorum spinæ vaga et obsoleta); pedunculis oculorum quam in præcedente paullo longioribus, apicem pedunculi antennarum interiorum et exteriorum æquantibus (nec quam pedunculis antennarum brevioribus); villoritate præsertim manuum et brachiorum densiore, strictiore; manus sinistra tumida sive obsolete carinata neque extrosum expansa; margine apicali externo carpi sinistri obsolete crenulato (neque bilobato); carapace longiusculo, margine antico leviter bilobato (nec trilobato), lobis minutissimis extra pedunculos oculorum, margine interoculari leviter arcuato vel subrecto, vel interdum obsolete emarginato.

Hab. ad Bahusiam: in Gullnaren sat frequens (LOVÉN), ad Väderöarne, fundo argillaceo-testaceo et algoso, org. 10—15 etc. — Cet. ad oras Britanniae.

29. *P. chiroacanthus* LILLJEBORG, Vet. Ac. Öfv. 1855, p. 118. A *P. laevis* THOMPSON nisi villositate vix diversus; *P. ferrugineo* NORMAN, Ann. & Mag. N. Hist. Ser., 3, VIII, p. 273, affinis. In senibus spina basalis manus dextræ in tuberculum elongatum valde obsoletum convertitur.

Hab. in sinu Gullmaren Bahusiæ fundo argill.-arenoso et algo-so, org. 5—15, frequens (LOVÉN); ad Dyngö et Väderöarne vul-garis etc. Habitacula spongia ferruginea obiecta et involuta; ad Kullen Scaniæ (LILLJEBORG). — Cet. ad Norvegiam: Christiansund (DANIELSEN).

[*P. laevis* THOMPS. BELL, Brit. Crust. p. 184.

Hab. ad Christiansund Norvegiae (M. v. DÜBEN, DANIELSEN)]

MACROURA.

Gebia LEACH.

30. *G. deltura* LEACH, l. c. t. 31, f. 9—10.

Hab. ad insulas Koster Bahusiæ fundo algarum, org. 10, non infrequens et in Gullmaren sinu (LOVÉN). — Cet. ad Britan-niam et in mari mediterraneo.

Calocaris BELL.

31. *C. Macandreae* BELL, Brit. Crust. p. 233.

Hab. ad Bahusiam locis profundis argilloso haud paucis: in Gull-maren et ad Koster insulas, profunde, org. 60—70 legit LOVÉN anno 1834; juxta Väderöarne rariusculam inveni. — Cet. ad Bergen Norvegiae (DANIELSEN), ad Britanniam.

Homarus M. EDW.

32. *H. vulgaris* M. EDW. H. N. Crust. = *Cancer Gammarus* LIN. F. S. ed. altera 2033; It. Vgot. p. 174.

Hab. ad oras Bahusiæ frequens; praesertim juxta Väderöarne, ubi copiam maximam fundo scopulo-so algarum org. 10—30 pi-scantur; ad Kullen Scaniæ. — Cet. ad Norvegiam decrescens us-que in zonam borealem (SARS); meridiem versus in mare medi-terraneum et adriaticum sparsus.

Nephrops LEACH.

33. *N. norvegicus* (*Cancer*) L. F. S. ed. altera, 2039; It. Scanic. p. 307; LEACH, l. c. t. 36.

Hab. ad Bahusiam, in fundo argilloso, org. 60—80, sat fre-quens: Gullmaren (LOVÉN), Väderöarne etc. — Cet. versus septem-

triones ad Nordcap (GUNNERUS, SARS), et Groenlandiam (?FABR.); in mari mediterraneo et Adriatico.

Athanas LEACH.

34. *A. nitescens* LEACH, l. c. t. 44. — var. *vitta dorsali albida*.
Hab. ad Bahusiam: Gullmaren sinu (LOVÉN); ad Koster insulas et Dyngö non infrequens, inter algas, profund. org. 10. In freto (LÜTKEN). — Cet. ad Britanniam, in mari Adriatico (HELLER).

Pandalus LEACH.

35. *P. annulicornis* LEACH, l. c. t. 40.
Hab. ad Bahusiam non infrequens: in Gullmaren (LOVÉN); ad Väderörne, fundo corallino, org. 60, copiose; ad Dyngö inter algas, org. 20; ad Kullen Scaniæ (LILLJEBORG). — Cet. a Britannia usque ad Vadsöe Norvegiæ (DANIELSEN), ad Islandiam, Groenlandiam et Americam borealem (GOULD).
36. *P. borealis* KRÖYER, Nat. Tidskr., Anden Række, I, p. 469; Voyage en Scand. t. 6, f. 2. — var. *statura minore, rostro quam carapace fere duplo longiore, segmento abdominis tertio et quarto spina obsoleta vel evanescente*.
Hab. ad Bahusiam: in sinu Gullmaren ad Skår sat frequens, ubi spectabili statura (long. rostro-excepto quadri-pollicari) lætatur; et juxta Väderörne, fundo corallino, org. 70 (LOVÉN). — Cet. ad Finmarckiam (SARS), Groenlandiam (KRÖYER); mare Ochoticum (WOSNESENSKI, BRANDT).
37. *P. brevirostris* RATHKE, A. Nat. Cuv. XX, p. 17. = *P. Jeffreysi* SP. BATE, Nat. Hist. Rev., VI, p. 100. = *P. Thompsoni* NORMAN, Mag. Nat. Hist. vol. 46, p. 279. = Hippolyte Thompsoni BELL, teste NORMAN l. c.
Hab. ad Bahusiam: in sinu Gullmaren passim inter algas (LOVÉN); Dyngö, profunditate org. 10; Kullen Scaniæ (LILLJEBORG). — Cet. ad Christiansund Norvegiæ (DANIELSEN), ad Britanniam, in mari adriatico (HELLER).